— Valignano, Mario

(Chieti fl. 1585)

Notizie biografiche

Toppi: “MARIO VALIGNANO, Gentil’uomo di Chieti, non contento d’haversi acquistata un [!] gran

fama, per la sua nobiltà, e con le altre sue riguardevoli qualità, ha voluto anco procacciarsi gloria, con scrivere versi Toscani, e farli ammirare da tutti gli eruditi, col favore delle muse, come si raccoglie chiaramente da sonetti, e risposte fatte *su le rime in lode di Donna Giovanna Castriota Carrafa*, stamp. in *Vico Equense*, nel 1585, in 4° fol. 133 160 e 161”.

Notizie bibliografiche

“Sonetti, e risposte fatte *su le rime in lode di Donna Giovanna Castriota Carrafa*, stamp. in *Vico Equense*, nel 1585, in 4° fol. 133 160 e 161” [Toppi]
Rime, Vico Equense, 1585, in 4° [Minieri Riccio 2]

Bibliografia

Toppi 342; Minieri Riccio 2, 363.
Ferrari (Valignani, Mario) 678; IBI X, 4191.

— Valio, Camillo

(Gorga Cilento SA 1584 – Bari 1646)

Notizie biografiche

Toppi: “CAMILLO VALIO della Terra di Gorga nella Provincia di Principato, Prete Secolare, celebre in Poesia, e molto più per gli libri dati alla luce, come testimonia Pietro Angelo Spera: Camillum Valium, ex honestis, et primoribus quidem parentibus edidit 1584 Giuga oppidum in ea Lucaniae Regione, quae est inter Silarum, et Haletum, sive Halenum, ex quo dicitur Silentum. Coepit 15 a 18 suae aetatis anno literas docere Neapoli alumnos D. Mariae Pietatis. Hinc publico stipendio conductus est Trojae, deinde Carati, post Bitunti, tum Altamura, iam ad extremum 61 agens annum, Aquavivae. Permirus est, quantum studij, et laboris insumperit, et adhuc insumat, non solum ut suos auditores quotidie magis doctos efficiat, verum etiam ut alios, quibus varia lectio cordi est. Typis mandavit de re grammatica libros tres, quibus Emanuelis Alvari scripta faciliora redduntur. Item Grammaticam Syntaxim facili et compendiaria via ad usum puerorum. Insuper in Virgilij Maronis opera scripsit perpetua ethica politica, militaria, aulica oconoemica, et Poetica commentaria, ex quibus Barii editum fuit primum volumen Bucolica, et Georgica continens apud Petrum Micheli, et Iacobum Guidonem 1630 in 4° ex eiusdem vatis operibus termille et quingentos ad eosdem morales sensus latine conscriptas et sexcentorum auctorum sententiis roboratas paraphrases excerpit. Ad Hierusalem liberatam heroicum Torquati Tassi Poema commentarios septingenis scriptoribus firmatas, confecit. Nunc denuo ex eodem poemate quatermillenos elicit Italico sermone aphorismos, qui sensus ethicos, politicos, militaresque respiciunt, et alia scripta habet in manibus, quae si Maecenatem aliquem nanciscerentur, ipsa lucem aspicerent, et lumen eruditus afferent. Haec ille.